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Bejelentő egy pest megyei 

város általános iskolájának 

alsó tagozatában tanító 

pedagógus szakmaiatlan 

viselkedését kifogásolja.  

 

lezárt 

Az ügyben megkeresett Dunakeszi Tankerületi Központ (a továbbiakban: DTK) a közérdekű 

bejelentést kivizsgálta és megírta, hogy a bejelentésben foglalt kérdés – az osztályban tanító 

pedagógus nevelési-oktatási módszerei, szakmai munkája – a nemzeti köznevelésről szóló 

2011. évi CXC. törvény (a továbbiakban: Nkt.) 24. § (1) bekezdésében rögzített intézményi 

szakmai autonómia, illetve az egyéb munkáltatói jogok gyakorlásának körébe tartozó 

kérdések. Az Nkt. 85. § (4) bekezdése egyértelművé teszi, hogy „a fenntartó 

kötelezettségeinek teljesítése, jogainak gyakorlása nem sértheti a nevelési-oktatási intézmény 

szakmai önállóságát, az intézmény szakmai döntési hatásköreit, a köznevelési intézmény 

vezetőjének munkáltatói jogait, döntési jogosítványait.” A fenti szabályozásból következik, 

hogy a fenntartó hatáskörén túl nem terjeszkedhet, kizárólag a feladatkörébe tartozó 

kérdésekben van módja és lehetősége tájékoztatást nyújtani, illetve intézkedést foganatosítani. 

Megírta azt is, hogy a DTK a bejelentés kapcsán megkereste az érintett intézmény vezetőjét, 

aki arról tájékoztatta, hogy az érintett tanító 7 éve tanít az intézményben, akinek munkájával 

kapcsolatosan eddig semmiféle panasz nem érkezett a vezetőség felé, de közvetlenül a tanító 

felé sem történt olyan szülői jelzés, amely kifogásolná munkáját. Az iskolavezetés többször 

tartott óralátogatást a tanító osztályában, ahol mindannyiszor megbizonyosodott arról, hogy a 

tanítónő munkáját magas szakmai felkészültség, határozottság, következetesség, a gyerekek 

iránti szeretet jellemzi, illetve hogy az általa három éve tanított gyermekekből egy 

fegyelmezett, szorgalmas, közösségként is jól működő osztályt kovácsolt össze. A fentieken 

túlmenően a DTK megírta, hogy a bejelentéssel kapcsolatban további intézkedést nem tart 

indokoltnak, és válaszában arra kérte a közérdekű bejelentőt, hogy a továbbiakban esetlegesen 

felmerült problémákat az intézményi pedagógusokkal és az intézményvezetővel 

együttműködve igyekezzenek helyben tisztázni.  

 


